Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Miércoles, 26 de enero de 2022 Pagina 1673

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes

289 Resolucion de 11 de enero de 2022, de la Direccion General de
Deportes, por la que se actualiza el Catalogo de Modalidades
y Especialidades Deportivas de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

La Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de
la Region de Murcia (en adelante LAFyDRM) dispone en su articulo 48 que la
Consejeria competente en materia de deportes, determinara los criterios y
condiciones necesarios para calificar de modalidad o especialidad deportiva una
determinada actividad en la Regidén de Murcia, y las especialidades que habran
de considerarse como integrantes de una misma modalidad deportiva pudiendo,
asimismo, revocar la calificacién de modalidad o especialidad deportiva a las
actividades que no cumplan los requisitos que motivaron su reconocimiento.

De conformidad con lo anterior, la Orden de 9 de julio de 2010, de la Consejeria
de Cultura y Turismo, establecio los criterios y condiciones necesarios para calificar
de modalidad deportiva o especialidad deportiva a una determinada actividad
en el ambito de la Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia, reconociendo
oficialmente las modalidades deportivas de las federaciones deportivas de la
Regién de Murcia inscritas en el Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia y, por tanto, la relacion inicial de modalidades
deportivas reconocidas por la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

El articulo 48 de la LAFyDRM establece asimismo que la Direccién General
competente en materia de la Actividad Fisica y el Deportes aprobara un Catalogo
de Modalidades y Especialidades Deportivas que sera peridodicamente actualizado
y publicado.

Antecedentes de hecho

Unico.- A la vista de lo dispuesto en la Orden de 9 de julio de 2010, de
la Consejeria de Cultura y Turismo, por la que se establecen los criterios y
condiciones necesarios para calificar de modalidad deportiva o especialidad
deportiva a una determinada actividad en el ambito de la Comunidad Auténoma
de la Regidén de Murcia, el Jefe de Servicio de Deportes, oidas las federaciones
deportivas de la Region de Murcia, emite informe de fecha 11 de enero de 2022
proponiendo la actualizacién del Catadlogo de Modalidades y Especialidades
Deportivas reconocidas por la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Fundamentos juridicos
Primero.- Modalidades deportivas reconocidas oficialmente.

De conformidad con lo previsto en el articulo 48 de la LAFyDRM, la Resolucién
de 11 de enero de 2016, de la Direccidon General de Deportes, aprobd el Catalogo de
modalidades deportivas de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia (BORM
nuam. 17, de 22 de enero), que fue actualizado por Resolucién de 27 de febrero de
2017, de la Direccion General de Deportes (BORM nim. 58, de 11 de marzo).

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Miércoles, 26 de enero de 2022 Pagina 1674

Segundo.- Actualizacion del Catalogo de Modalidades y
Especialidades Deportivas reconocidas oficialmente.

Establece asimismo el citado articulo 48 de la LAFyDRM que el Catalogo de
Modalidades y Especialidades Deportivas sera anualmente actualizado mediante
Resolucidn de la Direccion General de Deportes y publicado en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia.

Tercero.- Revocacion del reconocimiento e inscripcion registral de
federaciones deportivas de la Region de Murcia.

El articulo 49 de la LAFyDRM dispone que la Comunidad Auténoma de la
Regidon de Murcia podra revocar motivadamente el reconocimiento e inscripcion
registral de las federaciones deportivas de la Regién de Murcia en el caso de que
desaparecieran las condiciones que dieron lugar a su reconocimiento.

En el mismo sentido se pronuncia el Decreto 220/2006, de 27 de octubre, por
el que se regulan las Federaciones Deportivas de la Regién de Murcia, y el articulo
17 del Decreto 222/2006, de 27 de octubre, por el que se regula el Registro de
Entidades Deportivas de la Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia, que
regula en su articulo 9 el procedimiento para la inscripcién de la revocacién del
reconocimiento e inscripcion de entidades deportivas.

En virtud de los antecedentes de hecho y los fundamentos juridicos
expuestos, de acuerdo con la propuesta emitida por el Jefe de Servicio de
Deportes,

Resuelvo:

Aprobar la actualizacién del Catdlogo de Modalidades y Especialidades
deportivas y que figura en el Anexo.

Disposicion transitoria.- Las federaciones deportivas de la Regién de
Murcia deberan adaptar sus estatutos y reglamentos a las modalidades y/o
especialidades deportivas reconocidas oficialmente, y que figuran en el Anexo, en
el plazo maximo de dos meses desde la publicacién de la presente en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia.

La falta de adaptacién de los estatutos y reglamentos en el plazo senalado
en el apartado anterior podra conllevar la iniciacién de los correspondientes
procedimientos para la revocacion del reconocimiento e inscripcidn de dichas
entidades en el Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia.

Disposicion final primera.- La presente resolucidon entrara en vigor al dia
siguiente de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia.

Disposicion final segunda.- La presente Resolucién no agota la via
administrativa, contra la misma podra interponerse recurso de alzada ante el
Excmo. Sr. Consejero competente en materia de Deportes, en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su notificacion, y de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 11 de enero de 2022.—El Director General de Deportes, Francisco
Javier Sanchez Lépez.

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Miércoles, 26 de enero de 2022 Pagina 1675

ANEXO

CATALOGO DE MODALIDADES Y ESPECIALIDADES DEPORTIVAS
DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION DE MURCIA

A) MODALIDADES Y ESPECIALIDADES DEPORTIVAS OFICIALES

MODALIDADES ESPECIALIDADES

Actividades Subacuaticas Apnea

Buceo de Competicion
Caza Foto Apnea
Fotografia Subacuatica
Hockey Subacuatico
Natacion con Aletas
Orientacién Subacuatica
Pesca Submarina
Rugby Subacuatico

0. Imagen Subacuatica

SPeNoORWON =

Aeromodelismo
Aerostacion

Ala Delta
Paracaidismo
Paramotor
Parapente
Ultraligeros
Vuelo Acrobatico
Vuelo con Motor
0. Vuelo a Vela

Aeronautica

SOOoONOORrWON =

Ajedrez Ajedrez de Competicion

Ajedrez Postal

Ajedrez por Medios Electrénicos e
Informaticos

Ajedrez a la Ciega

Ajedrez de Composicion Artistica

wnN =

o~

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Miércoles, 26 de enero de 2022 Pagina 1676

MODALIDADES ESPECIALIDADES

Pista

Carreras en carretera o ruta
Marcha Atlética

Carreras de Campo a Través

Carreras de Trail Running:

1 Carreras a pie en cualquier entorno o superficie

2. Carreras de montafia, caminos, bosques, desierto, playas
y asfalto si no supera el 20% del recorrido, y otras

superficies.
6. Atletismo en Playa

Atletismo

oaabk 0N~

Automovilismo 1. Circuito Cerrado
1.1 Asfalto
1.2. Tierra (Autocross)
1.3. Karting
1.4 Rallye Cross
15 Regularidad
2. Carreteras y caminos de todas clases
21. Rallye en Asfalto
2.2. Montafa
2.3. Rallye-Sprint
2.4. Rallyes Tierra

Rallyes Todo Terreno
Regularidad

25
2.6.

3. Slalom (En asfalto o en tierra)
4. Trial

5. Drifting

6. Aceleracion

7. Records

Badminton 1. Badminton

Estandar

Latinos

10 Bailes

Bailes Cariberios
Baile Escenario
Breaking

Danza Coreografica
Danza Urbana/hip Hop
Fit Kid

10. Flamenco

11. Line Dance

12. Twirling

13. Wheel Chair

Baile Deportivo

©COENOIARWN =

Baloncesto
Baloncesto 3X3

Baloncesto

N —~

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la
» REGION de MURCIA Numero 20

Miércoles, 26 de enero de 2022

Pagina 1677

MODALIDADES

ESPECIALIDADES

Balonmano

—

Balonmano
Balonmano Playa

Beéisbol y Séfbol

N —

Béisbol
Sofbol

Billar

Nookwh=

Billar Carambola
Billar Pool

Billar Snooker
Billar Quillas
Chapé
Multicolor
Piramide

Bolos Huertanos

Bolos Huertanos
Caliche

Bolos Cartageneros

Bolos Cartageneros

Boxeo

hOON =

Boxeo Femenino
Boxeo Aficionado
Boxeo Profesional
Boxeo Adaptado

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Miércoles, 26 de enero de 2022 Pagina 1678

MODALIDADES ESPECIALIDADES
Caza 1. Especialidades con perros:

1.1. Podenco ibicenco, andaluz, maneto y
orito.

1.2. Caza menor con perro.

1.3. San Huberto.

1.4. En madriguera.

2. Especialidades con arco:

2.1. Recorridos de caza sobre blancos 3D.

2.2. Caza a vuelo simulada tipo arc-trac o
similar.

2.3. Recorridos de monte sobre blancos 3D.

2.4, Caza a vuelo.

3. Especialidades varias:
3.1. Agility (perros adiestrados y perros de
agua espanol).

3.2. Cetreria.

3.3. Compak sporting (sobre platos).

3.4. Recorridos de caza (sobre platos).

3.5. Perdiz con reclamo.

3.6. Pajaros de canto silvestres y sus hibridos.
3.7. Sivestrismo.

3.8. Field target.

3.9. Hunting Field Target.
3.10. Codorniz a vuelo.

3.11. Blancos a brazo (paloma).

Carretera

BTT

Pista

BMX

Ciclocross

Trial

Ciclismo para todos
Ciclismo Adaptado

Ciclismo

ONoOORWN =

Colombicultura 1. Palomos Deportivos
2. Palomas Buchonas de Razas Espafolas

Colombofilia 1. Colombofilia

Criquet 1. Criquet

Deportes de Invierno Esqui Alpino
Esqui de Fondo

Snowboard

el

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la

¥ REGION de MURCIA Numero 20 Miércoles, 26 de enero de 2022 Pagina 1679

MODALIDADES

ESPECIALIDADES

Domind

Domind

Esgrima

wh =

Florete
Espada
Sable

Espeleologia

POON=

Descenso de Cafones y Barrancos
Espeleologia

Espeleobuceo

Técnicas de Progresion Vertical

Esqui Nautico

BN =

Cable

Clasicas

Velocidad

Wakeboard y Wakeskate

Fuatbol

hOON =

Fuatbol

Fuatbol Sala

Futbol Playa

Fuatbol en Silla de Ruedas

Futbol Americano

Football Tackle
Football Flag

Galgos

wnN =

Carreras en Campo
Campo con Liebre Mecanica
Carreras en Pista

Gimnasia

ONoOORWN -

Gimnasia Artistica Femenina
Gimnasia Artistica Masculina
Gimnasia Ritmica

Gimnasia Trampolin
Gimnasia Aerobica
Gimnasia Acrobatica
Gimnasia para Todos
Parcour

Gimnasia Estética de Grupo

Gimnasia Estética de Grupo

Golf

BN

Golf
Golf Adaptado
Pich and Putt

NPE: A-260122-289



= Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 20 Miércoles, 26 de enero de 2022 Pagina 1680

MODALIDADES ESPECIALIDADES

Halterofilia
Powerlifting
Parapowerlifting
Cross Training
Strongman
Calistenia
Sogatira
Kettlebell

Halterofilia

ONaRrWON =

Saltos de Obstaculos
Doma Clasica

Raid

Doma Vaquera
Enganches

Ponis

Reining

Trec

Turismo Ecuestre
10. Horseball

11. Paraecuestre

12. Volteo

13. Alta Escuela

14. Equitacién de trabajo

Hipica

©CRENOOORWN =

Hockey Hockey

Hockey Sala

N —

Judo Judo
Aikido
Jiu-ditsu
Wu-Shu
Kendo

Defensa Personal

oo wWN =

Karate-Kumite
Karate-Kata
Kenpo
Kung-Fu

Nihon Tai-Jitsu

Karate

oD~

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la

P REGION de MURCIA Numero 20

Miércoles, 26 de enero de 2022

Pagina 1681

MODALIDADES

ESPECIALIDADES

Kickboxing

©COENOIORWN =~

Kickboxing

Light-contact
Semicontact-Point Fighting
Kicklight

Musical Forms

Formas Libres
Aerokickbox
Cardiokickboxing
Fullcontact

. Lowkick

. K1-rules

. Muay Thay

. Weapons

. Close Contact

. Self Defense

. Koshiki

. Artes marciales israelies

. Bricpol

. Budo Taijutsu

. Close Combat

. Kyusho Jitsu

. Defensa arrestos y control
. Kapap

. Kibukan

. Kick Jitsu

. Kickboxing autoproteccion de género
. Tai Ji Quan

NPE: A-260122-289



= Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 20 Miércoles, 26 de enero de 2022 Pagina 1682

MODALIDADES ESPECIALIDADES

Lucha Grecorromana
Lucha Libre Olimpica
Lucha Sambo

Lucha Playa

Lucha Grappling

Lucha MMA Amateur (Artes Marciales Mixtas)
Lucha Leonesa

Sambo Keno

Sambo Defensa Personal
10. Defensa Personal Policial
11. Defensa Personal Femenina
12. Lucha Krav Maga

13. Lucha Nei Gong

14. Defensa Personal Militar
15. Lucha Brasilefia Capoeira
16. Lucha China Tradicional
17. Pancracio

18. Combat Sambo

19. SDP Bujinkan

20. Lucha India Kabaddi

21. BJJ Brasilian Jiu-Jitsu

22. Haminjok

23. Youngmoodo

24. Artes Marciales Chinas
25. MMA Defensa Personal
26. Kajubenko

27. Jugger

Lucha

CONOIARWN

Montafa Alpinismo
Barranquismo
Carreras por Montafa
Escalada

Escalada en Hielo
Esqui de Montafna
Marcha Nérdica
Raqueta de Nieve

. Senderismo

10. Paraescalada

11. Marcha Nordica para ciegos

©COENOOORWN =~

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la
» REGION de MURCIA Numero 20

Miércoles, 26 de enero de 2022

Pagina 1683

MODALIDADES

ESPECIALIDADES

Motociclismo

©CENOIORWN =

Enduro

Super Enduro
Freestyle
FlatTrack
Moto-Ball
Motocross
Motonieve
Quad

Raid

. Rally

. Regularidad
. Speedway

. Supercross
. Supermoto

. Trial

. Mototurismo
. Velocidad

Motonautica

ook wh =

Embarcaciones radiocontroladas
Flyski

Fuerabordas de Circuito

Motos de Agua

Navegacion de Recreo

Offshore

Natacion

ook wh =

Natacion
Waterpolo

Saltos

Natacion Artistica
Aguas Abiertas
Masters

Orientacion

oahwWwN =

Orientacion a Pie

Orientacion en Bicicleta de Montafia

Orientacion Esqui
Trail Orientacién
Raids de Aventura
Ultrascore-Rogaine

Padel

Padel

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial
» REGION de MU

de la
RCIA Numero 20

Miércoles, 26 de enero de 2022

Pagina 1684

MODALIDADES

ESPECIALIDADES

Patinaje

T2V NOIORWON

Hockey Patines
Patinaje Artistico
Hockey Linea
Patinaje Velocidad
Inline Freestyle
Roller Derby
Alpino Linea
Skate Boarding
Roller Freestyle

. Descenso
. Scooter

Pelota

i S e o

Mano

Pelota Cuero
Pala Corta
Frontenis
Paleta Goma
Share

Cesta Punta
Frontball

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Miércoles, 26 de enero de 2022 Pagina 1685

MODALIDADES ESPECIALIDADES
Pesca 1. Pesca continental
1.1. De Salmoénidos
1.1.1. Salmoénidos Mosca
1.1.2. Salmoénidos Lance
1.1.3. Salménidos desde embarcacion
1.2. De Agua Dulce
1.2.1. Agua Dulce
1.2.2. Agua Dulce Cebador
1.2.3. Carpfishing
1.3. De Black-Bass
1.3.1. Black-Bass Embarcacién
1.3.2. Black-Bass Orilla
1.3.3. Black-Bass Pato
2. Pesca Maritima
2.1. Desde Costa
2.1.1. Cebador Mar
2.1.2. Lanzado Mar Costa
2.1.3. Corcheo Mar
2.1.4. Desde Roca
2.1.5. Spinning Costa
2.2. Desde Embarcacion
2.2.1. Embarcaciéon Fondeada
2.2.2. Currican Costero
2.2.3. Spinning Embarcacion
2.24. Jigging Embarcacion
2.2.5. Kayak
2.3.De Altura
2.3.1. Altura Currican
2.3.2. Altura Brumeo
3. Casting
3.1. Casting
3.1.1. Lance Pesado
3.1.2. Inland
Petanca 1. Petanca
2. Bochas
Piragtismo 1. Esprint (Aguas tranquilas)
2. Eslalon
3. Paracanoa
4. Maratén
5. Kayak Polo
6. Kayak de Mar
7. Estilo Libre
8. Aguas Bravas
9. Barco Dragdn
10. Rafting
11. WaveSKki

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 20

Miércoles, 26 de enero de 2022

Pagina 1686

MODALIDADES

ESPECIALIDADES

Remo

ouhwN-~

Remo Olimpico
Remo Tradicional
Remo de Mar
Remo Indoor
Remo Adaptado
Remo de ocio

Rugby

©CoONOOARWN =

Rugby a 15
Rugby a 13
Rugby a 12
Rugby a 10
Rugby a 9
Rugby a 8
Rugby a 7
Rugby a 6
Rugby a 5

. Rugby Cinta

. Rugby Touch

. Rugby Playa

. Rugby Tots

. Rugby Inclusivo

Salvamento y Socorrismo

Salvamento y Socorrismo en instalaciones
acuaticas

Salvamento y Socorrismo en espacios
naturales

Squash

Squash

Surfing

SOONOoOORWN =~

Surfboard/Shortboard
Longboard

Budyboard

Kneeboard

Skimboard

Bodysurf (Surfing a Pecho)
Tandem Surfing

Stand Up Paddle (SUP)
Tow-in Surfing

. Surfing Adaptado

Taekwondo

AN

Taekwondo
Técnica
Hapkido
Parataekwondo

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la
» REGION de MURCIA Numero 20

Miércoles, 26 de enero de 2022

Pagina 1687

MODALIDADES

ESPECIALIDADES

Tenis

OON =

Tenis

Tenis Playa

Touchtennis

Tenis en Silla de Ruedas

Tenis de Mesa

N —

Tenis Mesa
Tenis de Mesa Adaptado

Tiro con Arco

N~ WN =

Tiro con Arco al Aire Libre

Tiro con Arco en Sala

Tiro con Arco en Campo

Tiro con Arco 3D

Esqui Arco

Carrera Arco

Tiro con Arco a Larga Distancia
Arco Adaptado

Tiro Olimpico

ook wh =

Plato

Precisién

Armas Historicas
Recorridos de Tiro

Alta Precision

F-Class o Larga Distancia

Triatlon

©CENOIORWN =

Triatlon

Triatlén Cross
Triatlon Invierno
Acuatlon
Aquabike
Duatlon

Duatlén Cross
Cuadriatlon
Paratriation

Vela

aORrON~

Vela Adaptada
Vela Ligera

Vela de Cruceros
Windsurfing
Kiteboarding

Voleibol

BN

Voleibol
Véley Playa
Minivoley

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la
» REGION de MURCIA

Numero 20 Miércoles, 26 de enero de 2022 Pagina 1688

B) MODALIDADES Y ESPECIALIDADES DEPORTIVAS OFICIALES

PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

MODALIDADES

ESPECIALIDADES

Deportes Discapacidad Fisica

CoOoNoORWON =

Atletismo-DF
Baloncesto-DF

Boccia

Esgrima-DF

Deportes de Invierno-DF
Futbol-DF

Hockey-DF

Natacion-DF

Padel-DF

10. Powerlifting-DF
11.Eslalom -DF
12.Tiro Olimpico-DF
13.Voleibol-DF

Deportes Discapacidad
Intelectual

CONOORWN =

Atletismo-DI
Baloncesto-DI
Balonmano-DI

Barco Dragon-Dl
Deportes de Invierno-DI
Doma Clasica-DI
Futbol-DI

Futbol 8-DI

Futbol Sala-Dl

10. Gimnasia Ritmica-DlI
11. Golf-DlI
12.Natacién-DI
13.Padel-DlI
14.Petanca-DI

15. Senderismo-DI

MODALIDADES

ESPECIALIDADES

Deportes para Ciegos

CoNooOhwWN =

Ajedrez-DC

Atletismo-DC

Esqui Alpino-DC
Futbol-DC

Goalball-DC

Judo-DC

Carreras por Montafia-DC
Natacion-DC

Tiro con Carabina-DC

NPE: A-260122-289



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 20 Miércoles, 26 de enero de 2022 Pagina 1689

MODALIDADES ESPECIALIDADES

Deportes para Sordos Ajedrez-DS
Atletismo-DS
Badminton-DS
Baloncesto-DS
Balonmano-DS
Billar-DS

Boxeo-DS
Ciclismo-DS

. Ciclismo Montana-DS
10.Curling-DS
11.Esqui Alpino-DS
12.Esqui de Fondo-DS
13.Hockey sobre Hielo-DS
14.Frontenis-DS
15.Fuatbol-DS
16.Futbol Sala-DS
17.Judo-DS
18.Karate-DS
19.Lucha Grecorromana-DS
20.Lucha Libre-DS
21.Natacién-DS
22.0Orientacion-DS
23.Padel-DS

24 .Penthalon-DS
25.Pesca-DS
26.Petanca-DS
27.Snowboard-DS
28.Surf-DS
29.Taekwondo-DS
30.Tenis-DS

31.Tenis de Mesa-DS
32.Tiro con Arco-DS
33.Tiro Olimpico-DS
34.Triatlén-DS
35.Voleibol-DS

36. Waterpolo-DS
37.Bowling-DS

CoNooOhwh =

MODALIDADES ESPECIALIDADES

Atletismo-PC

Boccia-PC

Deportes de Invierno-PC
Futbol-PC

Natacion-PC

Slalom SR-PC

Deportes Paraliticos
Cerebrales

ok wh =~

NPE: A-260122-289 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	313/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-15/2022) de 12 de enero de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. Promoción interna.
	312/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-16/2022) de 12 de enero de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	314/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-17/2022) de 12 de enero de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los cuerpos docentes universitarios.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	497/2022	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos por la que se concede audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña María Dolores Ureña Girón contra la Resolución de 17 de mayo de 2021 del tribunal calificador qu
	498/2022	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos por la que se concede audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Rafaela Franco García contra la Resolución de 17 de mayo de 2021 del Tribunal Calificador que ap
	513/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector Médico de Continuidad Asistencial de este organismo por el procedimiento de libre designación, que
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	315/2022	Resolución de 11 de enero de 2022, de la Dirección General de Deportes, por la que se actualiza el catálogo de modalidades y especialidades deportivas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	316/2022	Resolución del Secretario General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia, 
	317/2022	Resolución del Secretario General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia, 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	325/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de Lorca para la
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	45/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV La Torrecilla I” de 4.851,99 KWp y 3.915 KWn, en el término mun
	455/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV Saprelorca II” de 1.916,46 KWp y 1.575 KWn, en el término muni
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	198/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de los Valencianos”, clasificada entre las del término municipal 
	191/2022	Anuncio de la Resolución de la Secretaria General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental relativa al proyecto de industria de fabricación de conservas vegetales con capacida
	449/2022	Anuncio de información pública del proyecto básico para autorización ambiental integrada: Proyecto de construcción y explotación de una planta de gas renovable mediante una industria de digestión anaerobia de alta eficiencia para transformación d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8539/2021	Anuncio de información pública sobre la modificación de características de un aprovechamiento inscrito en registro de aguas, sección A, tomo 7, hoja 1269, consistente en la sustitución del sondeo denominado La Fuente. CPA-3/2020.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	307/2022	Aprobación inicial de la modificación de los articulos 4, 6.2 y 7.2 de la ordenanza general reguladora del impuesto de construcciones, instalaciones y obras.
	Cieza
	12079/2021	Delegación de la potestad sancionadora de la Alcaldía en Tenientes de Alcalde.
	Lorca
	11898/2021	Publicación de declaración de interés publico del expediente IP-2/2021, relativo a la instalación de una actividad de centro logístico para la agricultura.
	Murcia
	309/2022	Nueva aprobación provisional del Plan Especial de Protección Paisajística y Monumental del Paseo del Malecón (ámbito NR-Aj), La Arboleja.
	San Javier
	462/2022	Anuncio de  aprobación de relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de dos plazas de Técnico Auxiliar como funcionario de carrera.
	463/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de una plaza de Ingeniero Superior como funcionario de carrera.
	464/2022	Anuncio de aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de una plaza de Ingeniero Técnico como funcionario de carrera.
	465/2022	Anuncio de aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de una plaza de Auxiliar Técnico Informática, como personal laboral fijo.
	Santomera
	11668/2021	Aprobación definitiva del Reglamento de Denominación y Roturación de Vías.
	Totana
	11362/2021	Bases de la convocatoria para la selección mediante oposición libre de una plaza de Archivero/a en el Ayuntamiento de Totana.
	Yecla
	180/2022	Aprobación definitiva del expediente expropiatorio de las fincas de los propietarios no adheridos a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación de la Zona 6 del suelo urbano avenida de la Feria, del municipio de Yecla. (Expte. 215892A).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-25T14:36:34+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



